CAPUT QUARTUM, §. SECUNDUS.

si dent, eas nescire ejusmodi prohibitionem non valendi transfere ad secundas nuptias; ergo, &c. Supponimus autem dictam viduam nullum Votum Castitatis emisisse, ut certe emittere non solent.

Confirmo iterum, quia in dubio, an emiserim Votum, & in dubio, quod existat lex, seu præceptum, melior est conditio meæ libertatis, atque adeo non obligor illam servare, ut de lege dubia docet Sanchez lib. I. in Decal. cap. 10. num. 32. & de Voto numer. 36. Cum ergo, ad minus, saltem dubia sit lex hæc; vel Votum de abstinentia à secundis Nuptiis, quoad prædictam viduam ipsa non obligabitur, &c.

Nec contrarius est Pontius lib. 7. matrim. cap. 25. & 21. dum dicit, Matrimonium relictæ à Sacerdote Græco esse quidem validum, sed illicitum, quia est contra eorum Canones: Non est, inquam, contrarius, quia & ipse, & Canones, quos assert, videntur loqui de vidua, quæ dedit licentiam, seu consensit sui viri Ordinationi, sciens sibi sic prohiberi secundas Nuprias, vel de vidua, quæ Castitatem forte voverit: Lege diligenter tūm ipsum, tum Sanc. II. cc.

10. Inquires Secundo. Si eveniat casus familiis illi, cuius dū nuper memini, hoc est, si, d^r Supra §. promoto conjugē in Sacris, uxor, nec Religione 1.iii.12. gionem ingredi velit, nec Castitatem vovere, quid faciet vir jam Ordinatus.

11. Respondeo. Sanch. e air, uxorem de- e Sanc. I. 7
bere cogi ad Votum ; ad hoc enim emitten- mat. d. 39.
dum se obligavit, dum liberè dedit licentiam nu. 13.
viro, ut ad Ordines ascenderet. Verum Ca-
stropalauſ f ait, non posse cogi, sed, si uxor, f Cast. I.c.
petat, debet ipsi suum virum restituī. Ratio num. 19.

et, quia nemo unquam cogi invitus potest ad vorvendam Castitatem. Utroque probabilis est tentatio. Verum mihi magis placet hæc posterior; tunc enim magis libertatem. Quia tamen uxor supponitur promississe Professionem, vel Votum emissuram, nolens deinde promissionem servare, causa valde rationabilis deber accedere, ne graviter peccet, nolendo custodire Sacros Canones in rem tam gravi. Sicut puto, ut ibidem num. 14. in similiter

12. Illud item Castropalaus g contra plu-
g Cast. I.c.
res Doctores habet, hunc Ordinatum cum li- num. 23.
centia uxoris, sed nolentis, nec profiteri, nec

*a Extrav.
Antiq. de
Voto.*

vovere ; incidere etiam in candem illam suspensionem, seu irregularitatem, de qua modo dixi num. 4. Ratio est, quia in *a* Sacro Texu dicitur, eum incidere in dictam suspensionem, qui, aliter quam Sacris Canonibus noverit convenire, Sacros Ordines suscepit. At Sacri Canones requirunt ad dictos Ordines non solum licentiam Uxor, sed ejus professionem, vel Votum. Nota tamen illud (noverit) si cum bona fide inculpare Maritus, supponens uxorem Canones servaturam, promoveatur, non puto cum fore suspensum, quia sic non novit se ordinari contra Sacros Canones. Sed profecto, ne prædicta incommoda eveniant, praxis esse debet, ut prius profiteatur, vel voleat uxor, & deinde Maritus promoveatur.

13. Denique, ut vir ad Episcopatum ascendat, requirunt omnino jura, ut uxor Religionem ingrediatur. Ad Cardinalium vero nihil aliud est opus, præter illud, quod ad Ordines Sacros necessarium esse, hactenus defivimus.

§. III.

Quoad Votum simplex Castitatis.

1. **Q**uemadmodum §. 1. indicavimus, posse conjuges mutuo consensu cœlibem

F I N I S.

Laus D E O, Beatiss. Virginis, ac B. Aloysio.

LIBER NONVS, DE CONTRACTIBVS IN PARTICVLARI.

EA, quæ pro praxi scire oportuit de contractibus in genere, in *c* Decalogi libris indicavi satis : Nam propterea, iis non repetitis, ad peculiares Contractus explicando nunc opportune descendendum est.

TRACTA-